
Rio Grande do Norte , 24 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3081 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    57 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:04269396 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 

012/2023 
 

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público que adjudicou o objeto desta licitação em 

favor das empresas ELETRO PECAS LTDA - EPP CNPJ: 

08.286.262/0001-76 vencedor dos itens 3, 4, 7, 14 e 15 no valor de R$ 
30.316,00 (Trinta mil, trezentos e dezesseis reais), HDD COMERCIO 
E SERVICOS LTDA – EPP CNPJ: 50.627.112/0001-45 vencedor dos 

itens 1, 8, 32 e 36 no valor de R$ 3.492,80 (Três mil, quatrocentos e 
noventa e dois reais e oitenta centavos), N DA SILVA DIAS LTDA – 
ME CNPJ: 13.151.333/0001-63 vencedor dos itens 2, 9, 11, 33, 34, 
35, 37, 38, 39, 40, 41 e 42 no valor de R$ 73.371,40 (Setenta e três 

mil, trezentos e setenta e um reais e quarenta centavos) e SOUZA 
AUTO PECAS LTDA- ME CNPJ: 14.296.822/0001-76 vencedor dos 
itens 5, 6, 10, 12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30 e 31 no valor de R$ 442.808,20 (Quatrocentos e quarenta e dois 

mil, oitocentos e oito reais e vinte centavos), perfazendo um valor 
global de R$ 549.988,40 (Quinhentos e quarenta e nove mil, 
novecentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos). Demais 

informações 84-3295-2531.  

  
Jaçanã – RN, em 05 de Julho de 2023. 
  
MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA 

Pregoeiro 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:376661CC 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP 

Nº 012/2023 

 
O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que homologou 
a adjudicação do objeto desta licitação em favor das empresas 
ELETRO PECAS LTDA - EPP CNPJ: 08.286.262/0001-76 vencedor 

dos itens 3, 4, 7, 14 e 15 no valor de R$ 30.316,00 (Trinta mil, 
trezentos e dezesseis reais), HDD COMERCIO E SERVICOS LTDA 
– EPP CNPJ: 50.627.112/0001-45 vencedor dos itens 1, 8, 32 e 36 no 
valor de R$ 3.492,80 (Três mil, quatrocentos e noventa e dois reais e 

oitenta centavos), N DA SILVA DIAS LTDA – ME CNPJ: 
13.151.333/0001-63 vencedor dos itens 2, 9, 11, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 
40, 41 e 42 no valor de R$ 73.371,40 (Setenta e três mil, trezentos e 

setenta e um reais e quarenta centavos) e SOUZA AUTO PECAS 

LTDA- ME CNPJ: 14.296.822/0001-76 vencedor dos itens 5, 6, 10, 
12, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31 no 

valor de R$ 442.808,20 (Quatrocentos e quarenta e dois mil, 
oitocentos e oito reais e vinte centavos), perfazendo um valor global 

de R$ 549.988,40 (Quinhentos e quarenta e nove mil, novecentos e 
oitenta e oito reais e quarenta centavos). Em consequência, fica 
convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, 
nos termos do art. 64, caput, da Lei nº 8.666/93, sob pena de decair o 

direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas em lei. 

Demais informações 84-3295-2531.  
  
Jaçanã – RN, em 05 de Julho de 2023. 

  
UADY ANTÔNIO DE FARIAS 
Prefeito 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:F8333C4A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO TOMADA DE 

PREÇOS Nº 002/2023 
 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO 

URBANA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE JAÇANÃ-RN. Após análise das propostas de preços 
apresentadas pelas licitantes na Tomada de Preços 002/2023, foi 
DECLARADA VENCEDORA por apresentar proposta mais 

vantajosa a empresa AMBIENTAL LOCACOES E SERVICOS 
LTDA – ME CNPJ 22.927.752/0001-25 valor global R$ 828.001,94 

(Oitocentos e vinte e oito mil e um real e noventa e quatro centavos). 
Demais informações na sede da CPL, no horário de 07:00 as 13:00, E-

mail: cpljacanarn@gmail.com. 

  
Jaçanã/RN, 17 de Julho de 2023. 
  

MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA  
Presidente da CPL 

Publicado por: 
Italo Isaac Borges Rocha 

Código Identificador:1A1E0D41 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000023/2023 – PMJ/RN 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 
Pregoeira, designada pela Portaria nº. 056/2018 – GP, torna público 
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

tipo ―MENOR PREÇO POR ITEM‖, destinado a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
MICROÔNIBUS, conforme especificações contidas no Edital. A 

sessão pública de lances, será às 13:30h (Horário de Brasília) do dia 
03 DE AGOSTO DE 2023. As propostas serão recebidas 
exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h (Horário de 

Brasília) do dia 03 DE AGOSTO DE 2023 e as propostas serão 

abertas às 13:30h (Horário de Brasília) do dia 03 DE AGOSTO DE 

2023, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para 

maiores informações podem ser solicitadas através do e-mail 
jandairacpl@gmail.com. 

  
Jandaíra/RN, 20 de julho de 2023. 

  
MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 

Pregoeira do Município 
  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:FA9CC74B 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000024/2023 – PMJ/RN 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, por intermédio da sua 

Pregoeira, designada pela Portaria nº. 207/2023 – GP, torna público 
que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 

tipo ―MENOR PREÇO POR ITEM‖, destinado a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO 

TIPO ÔNIBUS GRANDE, COM MOTORISTA PARA 

TRANSPORTAR AS MULHERES PARA A 7ª. EDIÇÃO DA 
MARCHA DAS MARGARIDAS, conforme especificações contidas 

no Edital. A sessão pública de lances, será às 14:30h (Horário de 

Brasília) do dia 03 DE AGOSTO DE 2023. As propostas serão 
recebidas exclusivamente por meio eletrônico até às 08:00h (Horário 

de Brasília) do dia 03 DE AGOSTO DE 2023 e as propostas serão 

abertas às 14:30h (Horário de Brasília) do dia 03 DE AGOSTO DE 

2023, no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br, para 



Rio Grande do Norte , 24 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XIV | Nº 3081 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    58 

maiores informações podem ser solicitadas através do e-mail 
jandairacpl@gmail.com. 

  
Jandaíra/RN, 20 de julho de 2023. 
  
MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 

Pregoeira do Município 
  

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:140A22A6 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUÍS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº211/2023-GP. 
 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

JANDUÍS, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,  no uso de 
suas atribuições legais, que lhes são conferidas pelo Art. 49, Inciso I, 
Lei Orgânica do Município, e, 
  

CONSIDERANDO o requerimento da servidora contratada JOANA 

TEOTONIA DE OLIVEIRA NETA, solicitando a concessão de 

LICENÇA MATERNIDADE; 
  

CONSIDERANDO os termos do Art. 1° da Lei Municipal nº. 438, de 

08 de maio de 2013, que altera o inciso III do caput do art. 87, da Lei 
Municipal nº280/2006. 
  

R E S O L V E: 
  
Art. 1º - Conceder LICENÇA MATERNIDADE a servidora 
contratada JOANA TEOTONIA DE OLIVEIRA NETA, ocupante 

do cargo público de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
matrícula 1115, lotada na Secretaria Municipal de Educação Cultura e 
Desporto – Escola Municipal Antônia Eurli de Brito, por um período 

de 180 dias, com vigência a partir 21 de julho de 2023 a 17 de janeiro 

de 2024, devendo retornar em 18 de janeiro de 2024. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 21 de julho de 

2023, revogadas as disposições em contrário. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Janduís. 
  

Em, 20 de julho de 2023. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
SALOMÃO GURGEL PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Antonio Eudimar Gurgel de Sales 
Código Identificador:452106CC 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 016/2023 - GP 
 

Dispõe sobre o funcionamento das repartições 
públicas municipais, em razão dos jogos da seleção 

Brasileira de Futebol na copa do Mundo Feminina de 
2023, e dá outras providências. 

  

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
JANDUIS, ESTADO RIO GRANDE DO NORTE no uso de suas 
atribuições legais, principalmente as que lhes conferem a Lei 

Orgânica do Município no art. 49, inciso IV e art. 85, inciso I, e, 
  
CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira na Copa do 
Mundo Feminina de 2023, evento organizado pela FIFA que 

acontecerá entre 20 de julho a 20 de agosto de 2023; 
  

CONSIDERANDO que, no horário da realização dos jogos 
disputados pela Seleção Brasileira de Futebol Feminina, todas as 

atenções estarão voltadas para esse evento. 
  
CONSIDERANDO a necessidade de adequar o horário de expediente 
nos órgãos públicos municipais aos horários dos jogos da seleção 

Brasileira de Futebol Feminina no período da competição de forma a 
garantir a continuidade e a regularidade dos serviços prestados. 

  
D E C R E T A: 

  

Art. 1° - Fica estabelecido ponto facultativo nos órgãos da 
Administração Pública Municipal, nos dias em que haverá 
participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo 

Feminina de 2023. 
  
Art. 2º - Em razão do disposto neste Decreto, determina-se aos 
responsáveis pelas repartições públicas municipais a preservação e o 

funcionamento dos serviços essenciais, inclusive, aqueles executados 
por delegação durante o período mencionado no art. 1º. 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
revogada as disposições. 

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Janduís. 

Em, 21 de julho de 2023. 
  
SALOMÃO GURGEL PINHEIRO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Antonio Eudimar Gurgel de Sales 
Código Identificador:4D592223 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI 

 

GABINETE DO PREFEITO 

LICENÇA PRÊMIO DO SERVIDOR EM CORREÇÃO 
 

LICENÇA PRÊMIO DO SERVIDOR 
EM CORREÇÃO 
  
Dirijo-me à Secretaria de Administração/Recursos Humanos para 

requerer Licença prêmio do(a) servidor(a): ADRIANA ANGÉLICA 

DA SILVA MEDEIROS NASCIMENTO, matrícula: 01500, 

portador(a) do CPF: 737.600.994-91 e RG: 001.355.647, residente à 
rua Luís Gomes, 11A, Centro, Japi/RN, contato telefônico: (84) 

987120196 
  

Órgão de lotação do servidor: Creche Municipal Ernandes Cezar 

Freire da Silva 
Cargo/Função: Professora 
Início de Licença: 05/07/2023 

Final de Licença: 02/10/2023 
  
RESERVADO AO SECRETÁRIO(A) RESPONSÁVEL PELA 

PASTA 

( x ) Concordo ( ) Discordo  
____________________________ 

______________________________ 
Assinatura – Servidor Assinatura – Secretário(a 

PORTARIA Nº 033/2023 GC 
  

Japi-RN, 04 de julho de 2023.  
  

Publicado por: 
Ozileide Maria de Souza Pereira 

Código Identificador:9A047FD3 

 


